gleichzeitig erinnern sie an den Klang einer Uhr, darauf hindeutend, daß der Mensch mit Unwichtigen sein Leben verstreichen läßt.

Das zweite Distichon scheint auf den ersten Blick zu einer epikureischen Lebensweise aufzufordern;¹²³⁴ das ist jedoch unwahrscheinlich, wenn man die Gesamtheit der Owenschen Epigramme im Blick behält.¹²³⁵ Im Gegenteil sind diese letzten beiden Verse eher als eine Verspottung des epikureischen Lebens als eines animalischen aufzufassen, das sie zugunsten eines Lebens zurückweisen, das seinen Blick auf ein seliges jenseitiges Leben richtet: *Si mortui non resurgunt, manducemus et bibamus, cras enim moriemur. Nolite seduci...*¹²³⁶

Das Epigramm X.85 kreist um die Gerechtigkeit Gottes, die zwar oft erst nach dem Tod, aber doch mit Sicherheit vollzogen wird:

X.85. *De Bono et Malo.*

Poena malum post fata manet, sua praemia iustum;

Alter quod sperat, quod timet, alter habet.

Für die guten und die schlechten Taten kommt der Lohn nach dem Tod (*post fata*¹²³⁷); man soll das Gute tun, ohne sich darum zu sorgen, ob es einem in diesem Leben wiedervergolten wird: *Cum facis prandium aut cenam, noli vocare amicos tuos neque fratres tuos, neque cognatos, neque vicinos divites, ne forte et ipsi te reinvent et fiat tibi retributio. Sed cum facis convivium, voca pauperes, debiles, claudos, caecos et beatus eris, quia non habent retribuere tibi; retribuetur enim tibi in resurrectione iustorum.*¹²³⁸ Deshalb ruhen die Hoffnungen des Gerechten auf dem jenseitigen Leben.¹²³⁹ Ebenso wird der Ungerechte in der anderen Welt für seine Sünden büßen müssen, und deshalb hat er Angst: *Si autem male feceris, time; non enim sine causa gladium portat. Dei enim minister est vindex, in iram ei,*

¹²³⁴ Cf. Hor. C. 1.11.7-8.

¹²³⁵ Cf. III.147. *In Epicureos.*

Saepe ego de Veneris iuvenes brevitate querentes

Audivi, et vitae de brevitate senes.

Vita voluptatis brevis est, vitaeque voluptas;

Qui pariter parvi pendit utramque, sapit.

Cf. auch IV.60 und VI.42.

¹²³⁶ Cf. 1Cor 15.32-33: *Si mortui non resurgunt, manducemus et bibamus, cras enim moriemur. Nolite seduci...*

¹²³⁷ Cf. Verg. A. 12.507, 12.676.

¹²³⁸ Lc 14.12-14, cf. Gal 6.9: *bonum autem facientes non deficiamus; tempore enim suo metemus non deficientes.*

¹²³⁹ Cf. Mt 6.1-4: *Adtendite, ne iustitiam vestram faciatis coram hominibus, ut videamini ab eis: alioquin mercedem non habebitis apud Patrem vestrum, qui in caelis est. Cum ergo facies elemosynam, noli tuba canere ante te, sicut hypocritae faciunt in synagogis et in vicis, ut honorificentur ab hominibus. Amen dico vobis receperunt mercedem suam. Te autem faciente elemosynam nesciat sinistra tua quid faciat dextera tua, ut sit elemosyna tua in abscondito et Pater tuus qui videt in abscondito reddet tibi.*